
,,Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021 – 

funkcjonowanie placówek oświatowych” 

 

I. Rekrutacja 

W miesiącu marcu rozpoczął się pierwszy etap składania wniosków rekrutacyjnych do Miejskiego 

Przedszkola zgodnie z Zarządzeniem NR RZ 1/2021 z dnia 19 lutego 2021 r., Zarządzeniem NR 

RZ 2/2020 z dnia 1 marca 2021 r. oraz Zarządzenia Nr RZ-7/2021. 

 

W wyniku dokonanej analizy zgłoszeń rozpatrzono 69 wniosków, w tym: 

- rocznik 2015 - 7 
- rocznik 2016 - 1 

- rocznik 2017 - 12 

- rocznik 2018 - 49 

 

Unieważniono 3 wnioski w związku z podaniem niewłaściwego adresu zamieszkania, we wniosku 

podano adres zam. Sławków, po weryfikacji dokonano sprostowania, że data przeprowadzki 

nastąpi w późniejszym terminie. W chwili weryfikacji rodzina nie mieszkała w Sławkowie. 

 

W okresie rekrutacyjnym przyjęto 223 dzieci. Od 1 września 2021 r. uruchomiono 9 oddziałów, 

w tym 5 oddziałów przedszkola zlokalizowanych jest w ,,Zameczku”, a w Segmencie B Zespołu 

Szkół im. Jana Pawła II, Burmistrz Miasta przygotował dla dzieci i nauczycieli 4 nowe sale 
w których przedszkole zapewnia opiekę dla 99 dzieci. 

 

II. Zatrudnianie  

1. Zatrudnienie pracowników na zastępstwo. 

W związku z dłuższą usprawiedliwioną nieobecnością pracowników niepedagogicznych 

w Miejskim Przedszkolu zatrudnione zostały 3 osoby na zastępstwo na czas określony. Pozyskano 

również pracownika w ramach prac społeczne użytecznych organizowanych przez MOPS na 

stanowisko - woźna. 

 

2. Zatrudnienie nauczycieli. 

W roku szkolnym 2020/2021 zatrudnionych było 17 nauczycieli na pełny etat oraz 1 nauczyciel na 

1/25 i 6 nauczycieli specjalistów w różnym wymiarze czasu pracy, w zależności od przydzielonych 

godzin wynikających z orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego. 

W roku szkolnym 2021/2022 zatrudnionych jest 16 nauczycieli na pełny etat i 6 nauczycieli 
specjalistów. 
 

III. Kalendarz imprez przedszkolnych. 

Każdy rok przedszkolny rozpoczynamy od uchwalonego na Radzie Pedagogicznej ,,Kalendarza 
imprez przedszkolnych”. To właśnie wokół poddanych pod propozycję imprez, umilany jest czas 

naszym wychowankom. Pomimo ograniczeń Covid-19 i mało sprzyjających warunków do snucia 

jakichkolwiek planów udało nam się go wykonać w prawie 100 %. 



W grupie ,,Skarby” odbyły się zajęcia kulinarno-sensoryczno-plastyczne, w ramach tygodniowego 

kręgu tematycznego ,,Polska, mój dom”. Na zajęciach dzieci samodzielnie lepiły pierogi 
i wypełniały je farszem, być może spośród nich, ktoś w przyszłości otrzyma nagrodę Mistrza 

Kuchni tak popularnego programu MasterChef. 

Październik to najbardziej kolorowy, najsmaczniejszy i pełen witamin miesiąc, w całym roku 

szkolnym, świętowaliśmy go pod hasłem: "Smacznie, zdrowo i kolorowo". 

Od najmłodszych lat kształtujemy u naszych wychowanków, prawidłowe nawyki żywieniowe oraz 

promujemy aktywny tryb życia. Dzieci w Tygodniu Zdrowej Żywności poznały różne smaki, 

które nie tylko zaostrzyły im apetyty na zdrowe przekąski, ale i wypełniły tydzień wspaniałą 

zabawę. 

Dzieci nie zapominają o ścieżce ekologicznej, dosadzają co roku nowe roślinki, a w okresie 

zimowym napełniają karmniki woreczkami pełnymi ziaren i innymi ptasimi przysmakami.  

Jesteśmy świadomi tego, że rodzice czytają dzieciom bajki, ale nasze przedszkole już od wielu lat 

uczestniczy w akcjach promujących kontakt z książką. Kolejna akcja promująca czytanie to udział 

w II edycji ogólnopolskiego projektu „Tydzień Bajek Polskich”. W ramach projektu 

przedszkolaki poznają bohaterów popularnych bajek telewizyjnych takich jak Bolka i Lolka, 

Reksia, Misia Kudłatka oraz wesołą kompanię Profesora Baltazara Gąbki. 

Cele projektu skupiają się na rozwijaniu twórczej inwencji dzieci, budzeniu ciekawości 

poznawczej, rozwijaniu ich fantazji, ale również usprawnianiu funkcji wzrokowych, słuchowych 

i manualnych oraz przygotowaniu do nauki czytania i pisania. Wśród celów wychowawczych 

projektu znalazło się między innymi: zaznajomienie dzieci ze sposobami radzenia sobie w trudnych 

sytuacjach; kształtowanie dojrzałości emocjonalno-społecznej; wyrabianie samodzielności; 

zaradności; dyscypliny; oceny zdarzeń; rozwijanie więzi emocjonalnej z osobami bliskimi; 

przekazywanie wartości moralnych. 

Przedszkole uczy poprzez zabawę i aranżowane scenki, różnych pozytywnych cech, jedną z nich 

jest życzliwość względem innych osób. Tego zadania w listopadowym ,,Dniu Życzliwości” 

podjęła się grupa Bursztynki, która zachęcała nas do wspólnego świętowania Światowego Dnia 

Życzliwości i Pozdrowień. Wychowankowie pani Danusi, ubrani w żółte koszulki przekazywali 

uśmiechy, serdeczne życzenia i pełne optymizmu sentencje wszystkim wokół. Hasło przewodnie 

tegorocznej edycji święta "Dobre Słowo - Podaj Dalej" niech będzie moralnym drogowskazem 

dla nas wszystkich. 

Pluszowego misia na pewno każde dziecko ma w domu, wiec jak tu nie uczcić jego obecności 

w życiu dziecka. Dzień Pluszowego Misia zameczkowe przedszkolaki celebrowały na różne 

sposoby. Czary namalowały portrety Misia, Odkrywcy "uszyli" własne misie ze szmatek, 

a Skarby gościły w swojej komnacie najprawdziwszego Kubusia Puchatka. Rozstrzygnięto 

również konkurs organizowany w inicjatywy dyrektora pt. ,,Wiersze i rymowanki dla misia.” To 

piękne, tak bliskie każdemu przedszkolakowi święto, wnosi w nasze serca wiele radości. 

Jak co roku włączamy się w akcję charytatywną „Poduszka dla Maluszka". Miejskie Przedszkole 

w Sławkowie od wielu, wielu lat wspiera tę wspaniałą inicjatywę, a Zameczkowe Przedszkolaki 



obdarowują swoich kolegów i koleżanki, przebywających w szpitalach, pięknymi, mięciutkimi 

poduszkami.  

Gdyby policzyć wszystkie zebrane przez Was poduszki, to okazałoby się, że jest ich ponad 300!!! 

To prawdziwa góra poduszek. Tak tą akcje opisuje i promuje pani Anetka, która jest jej 

koordynatorem. 

 

 
 

 

W tym roku organizator akcji, Stowarzyszenie "Splot" planowało wielką, jubileuszową 10 edycję 

akcji. Niestety pandemia Covid-19 pokrzyżowała plany wszystkim. Organizatorzy „Poduszka dla 

maluszka - edycji 9 i ¾, prowadzili więc wielką internetową zbiórkę funduszy na zakup prezentów 

mikołajkowych dla dzieci przebywających w szpitalach. Miejskie Przedszkole przyłączyło się do 
akcji a zbiórka odbywała się za pośrednictwem portalu społecznościowego FB na podany link do 

zbiórki. 

W każdej z grup przedszkolnych mają miejsce ciekawe wydarzenia, mające na celu kultywowanie 

tradycji. Przełom listopada i grudnia to dwie tradycyjne imprezy, wpisane w naszą kulturę, historię 

i obyczajowość Andrzejki i Barbórka. Na naszej stronie przedszkolnej w zakładce Album 

fotograficzny można na bieżąco zobaczyć relacje z przebiegu imprez. 



Mikołaje na motorach!!! Tak witają ich nasze przedszkolaki. Członkowie klubu Road Falcon na 

Motocyklach co roku odwiedzają Miejskie Przedszkole w Sławkowie, obdarowując dzieci 
słodkimi upominkami, pozostawiając zawsze miłe wrażenie. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Ale i ten tradycyjny Mikołaj z białą brodą, również odwiedził przedszkolaków. 

 
 

 

 

 



Pandemia Covid-19 i jej ograniczenia nie pozwoliły przedszkolakom w pełni uczestniczyć 

w wydarzeniach społeczno-kulturalnych. Zorganizowany dla dzieci teatr online, przybliżył im 

ważny aspekt wychowania przedszkolnego, jakim jest udział w przedstawieniach teatralnych. 

 
 



„Alicja – online” - film, teatr i cyrk. W projekcie brało udział 12 aktorów, cyrkowców  

i akrobatów. W trakcie seansu dzieci przenosiły się na 6 planów filmowych, prezentując różne 
formy artystyczne. Była Alicja i Kapelusznik. W trakcie seansu dzieci spotykały Królową Kier, 

pomalowaną farbami a od Alicji z Krainy Czarów otrzymały okulary 3D, dzięki którym mogły 

przenieś się w bajkowy świat. Całość była oglądana za pośrednictwem 100-calowego telewizora 

oprawionego w złotą ramę i kurtynę.  

Święta tuż, tuż! Choinka, pierniczki, opłatek, prezenty dla rodziców i wspólne śpiewanie kolęd, 
towarzyszyły przedświątecznemu klimatowi w Miejskim Przedszkolu. Nie mogliśmy się spotkać 

z rodzicami osobiście, ale spotkanie przygotowane online, też było pełne wzruszeń dla 

oglądających nagranie odbiorców. 

 

Pomimo obostrzeń i czasu epidemii, nie ustawaliśmy w pracy na rzecz naszych przedszkolaków 

i ich wszechstronnego rozwoju. Uczestniczyliśmy w kolejnej edycji akcji ,,Zimowe czytanie przy 

ekranie” prowadzonej przez panią Danutę Szlęzak. 

 

Ciepłe pełne życzliwości wiersze i piosenki nagrane przez panie i dzieci z okazji Dnia Babci 

i Dziadka przekazane były również online. 

Oczekiwany przez dzieci Bal Karnawałowy był również inny niż poprzednie. Pomimo, że 

udekorowany jak zwykle na tę okoliczność hol, zachęcał swoim klimatem do zabawy, to bale 

odbywały się w 10 salach przedszkolnych. Nie zabrakło serpentyn, balonów i najważniejszych 

gości, którymi byli, trudni do poznania uczestnicy balu wraz z paniami. Za sprawą Rady Rodziców 

nie zabrakło słodkości i waty cukrowej. Nie zabrakło również uśmiechów podczas Walentynek 

przygotowanych przez Radę Rodziców.  

 

 

 



Gmina Sławków wraz z Partnerem Future Agnieszka Gorzyńska oraz nauczycielami i dziećmi 

Miejskiego Przedszkola, realizuje projekt pn. „Radosne przedszkole w Gminie Sławków” 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

Czas realizacji projektu: 01.01.2021-31.12.2021 r. 

Cel projektu: 

- poprawa dostępu do edukacji przedszkolnej, 

- poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Sławków, 

- poszerzenie oferty zajęć dodatkowych, 

- doposażenie placówki w pomoce dydaktyczne, 

- podniesienie kompetencji nauczycieli. 

 

Dzień Dziecka zorganizowany 1 czerwca przez Radę Rodziców Miejskiego Przedszkola 

uświetniony został dzięki ofiarności sponsorów i zaangażowaniu strażaków z OSP Sławków. 

Dodatkową atrakcją były upominki z bohaterami Eko Brygady z Doliny Białej Przemszy, 

przekazane przez Burmistrza Miasta. 

IV. Pomoc Psychologiczno- Pedagogiczna. 

Dla dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizowana jest pomoc 

psychologiczno-pedagogiczna zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 9 sierpnia 2017 r., 

w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych 
przedszkolach, szkołach i placówkach. W Miejskim Przedszkolu w Sławkowie, taką pomocą 

objętych było 10 dzieci z niepełnosprawnością ruchową w tym afazją. Zatrudniono specjalistów 

z zakresu logopedii, rehabilitacji, gimnastyki korekcyjnej, integracji sensorycznej. Zajęcia z terapii 

pedagogicznej, terapii ręki i logopedii, prowadzili również nauczyciele przedszkola. 

V. Wyniki nadzoru pedagogicznego. 

W roku szkolnym 2020/2021w placówce nie odbyły się żadne kontrole planowane, jak również 

doraźne. 

Dyrektor Miejskiego Przedszkola 

mgr Grażyna Jasica 


